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Miejsce i czas wydarzeń Włodzimierz Wołyński, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Włodzimierz Wołyński, dwudziestolecie międzywojenne,
historia rodzinna,

 
W naszej rodzinie były małżeństwa polsko-ukraińskie
Dziadkowie mieli pięcioro dzieci. Wszyscy urodzili się w Owadnie. O tym, jak bardzo
poważne było nasze zagrożenie w czasie wojny, świadczył także fakt, że w naszej
rodzinie były małżeństwa polsko-ukraińskie. We Włodzimierzu Wołyńskim mieszkali
kuzyni Sylwester i Anna Zienkiewiczowie: żona Ukrainka, mąż Polak. W ich domu
mówiono, że kiedyś, w czasie wojny, trzeba było się ukrywać i uciekać, bo mogli
przyjść Ukraińcy i  kazać na przykład zamordować męża czy dzieci.  Oni  też się
ukrywali po różnych miejscowościach.
Nie przyjechali do Polski po zmianie granic, dlatego że wujek Sylwester 17 stycznia
1945 roku,  w ramach walki  o  Warszawę,  został  ranny w głowę i  był  w szpitalu.
Szczęśliwie z tego wyszedł.  Ciocia ciągle czekała, aż wróci z armii.  I  wrócił,  ale
granica już była zamknięta. Zresztą nie wiem, czy podjęliby decyzję powrotu do
Polski,  tym  bardziej  że  ona  była  Ukrainką.  Tam istniała  taka  umowa,  że  syna
wychowywano na Ukraińca, a dziewczynkę na Polkę.
Dzisiaj  we Włodzimierzu Wołyńskim mieszka ich syn Mikołaj  Zienkiewicz.  Teraz
dzwoniłem do nich, żeby złożyć im życzenia świąteczne i noworoczne. Zapytałem:
„My  dzisiaj  w  Polsce  mamy  Wigilię,  a  co  wy  robicie?”  „My  też  mamy  Wigilię”
Odparłem: „Jak to? Wy chodzicie do cerkwi” „Tak, chodzimy do cerkwi. Bo widzisz, ja
wprawdzie miałem być wychowany na Ukraińca, ale duszę mam polską. A moja żona
(również Anna) jest Ukrainką. Za dwa tygodnie będziemy więc obchodzić też święta
prawosławne. I nie widzimy w tym żadnego problemu. Dzisiaj u nas jest Wigilia. Jutro
jedziemy do kościoła we Włodzimierzu,  a za dwa tygodnie do soboru” Tego nie
zrozumie ktoś, kto nie zna relacji, jakie panowały na obszarze Wołynia przed i w
czasie wojny. 
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